
en
tf

äl
lt
 b

ei 
Op

tio
n

An
ba
ug
er
ät
ee
nt
la
st
un
g

SAE J518  3/4"
Befestigung: M10x1,5

1

2

3

4

SAE J518  3/4"
Befestigung: M10x1,5

1

1

1

G1¼

4.028

4.002

4.080

4.171 + 4.172
4.065

4.065

4.068

1.10
4

3.15
0

4.0324.1694.169

3.11
6

0,35bar0,03bar

2μm

800μm

23cm³

je Hub
4,8cm³

4.168

3.13
3

3.12
9

4.074

L10
G1/4"L

3

42

Y55
A

T(Ra) P

4.149

(2.45)

4.168

4.167

4.166

4.043

4.099, 4.112 (Stecker, links)

4.016

4.016

4.014

3.103

4.0144.014
unten oben

mitte

3.10
1

4.046

2.65

2.10

100 ccm/rev
Schrubbdeck

3.102

2.10

oben

4.132
1.92

0...2
0l/m

in

oben

4.123, 4.124

rechts 4.014

1.91

unten

4.105, 4.114

links4.014

2.10

4.014
unten

4.014

4.042

4.036

4.028

4.164

2.70

4.038

4.128

4.038

4.128

1.65

4.129

4.014

4.127

3.14
6

4.126
3.72

3.674.038
4.128

3.11
0

3.11
5

4.036

4.0013.106

3.105

4.001

4.036

3.111

3.108

3.104

3.112

3.107

3.114

3.113

3.109

3.47

3.120
4.036

3.121

3.117

3.118

3.119

3.122

3.123

4.028

2.682.69

2.662.67

4.052

4.162 4.162

(hin
ten)

(vor
ne)

4.042
4.009

4.009

4.065
4.009

3.71

3.39

3.39

1.67

Mc

1.32 1.10
2

1.20

1.48

3.124

1.21

3.14
2

4.080 (4.042)
4.009

4.138

4.137

4.129
4.070

1.68

(Ha
lteb

rem
se)

(Fa
hrst

ufe)
2.18

2.18

1.66 1.66

0,5b
ar

0,5b
ar

1.30

Y02
Y05

3

2

1
1

3

2

BA

C1C2

T

Psp

380bar380bar

1,2l/min 1,2l/min

9bar 9bar

1bar

1bar 2.7

Ø3 (18L/min)

16bar

4.045
4.0724.0724.045

1.63
4.129

1.35

1.52
4.072

Z
G1/4

HR

F

MCR3G

G1/2

400/200cm³

G3/8
L

G1/4
X

G1/2 (M=140Nm)
B

G1/2 (M=140Nm)
A

L

400/200cm³

G3/8

X

A

G1/2

B

G1/2 (M=140Nm)

F

MCR3G

Z
G1/4

G1/4

HL

G1/2 (M=140Nm)

G3/8

X

F

B B

G1/4

G1/2 (M=140Nm)

L

MCR3G

G1/2

MCR3G

VL

G1/4

G3/8

G1/2

L
F

X

G1/2 (M=140Nm)

400/200cm³ 400/200cm³

A

VR

G1/2 (M=140Nm)

G1/2 (M=140Nm)

A

Option Wendelüfter

2.14

(links, außen)
4.100, 4.111

4.100, 4.157
(links, mittig)

(rechts, außen)
4.100, 4.111

4.100, 4.157
(rechts, mittig)

2.43

2.43

A

B

4.161

4.160

4.014
4.070

4.034

G1/4
MP2

L8G1/4L8G1/4L8G1/4L8G1/4L8G1/4L8G1/4L8G1/4

L10

L15G1/2 L15

L8

L18

L8L8

L10L15

L15

4.088

4.043 4.159

4.118
4.156
4.170

4.155

4.011

4.154
G1/2 2

L22
G1/2

G1/2

G1/2

G1/44.154

4.153

1

7

4

4.153
G1/4

4.154
M14x1,5 G1/2

4.028

links

rechts

4.080

4.117

4.022

vorderer Anschlusshinterer Anschluss

4.147

4.144

4.142

4.0544.0544.054

4.058 4.055

4.058

4.141
4.013

4.074

4.045

4.085

4.136

4.107, 4.116
4.133, 4.1344.102, 4.113

4.110, 4.114 4.123, 4.124

4.132

4.014
4.070

4.014
4.070

4.014
4.070

4.029

4.029

4.078
4.015

L22

L10

G1/4"

4.109, 4.113

4.101, 4.112

4.103, 4.114

2.61

3.100

2.60

3.97

3.95

3.962.59

2.58

3.94

4.173

3.82 3.14
9

3.14
7

3.78

4.143

U
P
B2

2.52

1.10
9

1.10
8

1.11
0

3.14
5

3.14
4

3.65

3.62

3.6
1

3.14
1

3.583.53

3.13
9

3.363.35

1.86

3.31

3.13
8

3.13
7

3.13
6

3.13
5

3.13
4

1.841.84

1.84

3.13
2

3.13
1

3.17

3.13
0

4.135

3.133.12

3.12
8

3.07

3.12
7

3.05

3.12
6

3.03

4.065
4.080

3.12
5

70l/
min

50l/
min

4.123, 4.1244.105, 4.114

2.56

4.125

4.055 4.122

1.82 1.831.81

1.80 1.801.791.79

1.781.781.78

1.77

4.002

4.002

4.098 (Muffe, rechts)

1.61

2.49

1.60 1.59

links

rechts

1.60

1.59

4.0424.028

4.028

4.028

4.028
V1

C1C2

V2

Ladepritsche

2.55

2.55

1.711.51

1.49

1.47

1.34

2.24

Opt
ion 

3-B
ese

n-S
yste

m  (
Hyd

rau
likp

lan 
CM

 160
0 3-

Bes
en-

Sys
tem

 - 9
103

656
6)

9

4.019

1.10
0

4.068

4.152

4.0584.056
1.57 1.55

4.102. 4.113 (Stecker, rechts)4.110, 4.114 (Muffe, links)

1.53

4.098, 4.111 (Muffe, rechts)4.099, 4.112 (Stecker, links)

4.101, 4.112 (Stecker, rechts)4.100, 4.111 (Muffe, links)

0,4
 l/m

in

2.49

1.74 1.54

links

rechts

1.721.73
4.065

4.0424.028

4.028

4.028

4.028
V1

C1C2

V2

Heck

4.108, 4.1144.104, 4.113

4.033

1.561.58

3.99

1.87
1.93

4.034
4.029
4.016

4.013
3.98

4.002

4.022

4.027

4.030

1.93

4.121

4.073
2.57

Option Hochdruckreiniger

Q= 12l/min

B

P

A

195bar +5bar

15125065 (2x)
4.061
3.484.087

1.97

1.90

1.90
3.33

3.34

4.065

1.0
4.042

4.080

2.492.49

1.0

4.087

1.84

1.6 1.6

4.087

2.53

4.028

1.7 1.9

1.94 L12

G3/8

Stellung Handpumpenventilhebel:
Standard: unten (Funktion Behälterheben aktiv)
für Funktion Bremse lüften: Ventilhebel nach oben drehen

OUT

IN

2.22

2.43

2.43

4.055

4.058

4.164
4.058

1.28

1.29

1.27

4.013

4.042

1.43
1.44

4.042
4.165

1.38

4.022

L8

G3/8

L12

G3/8

G1/2

L15

4.065

4.154

1.62

3.54
4.034

1.11

2.37
1 8

1.4

4.013
4.014
4.034 4.026

4.014
4.016

4.139

3.78

1.10
6

1.107

4.145

4.145

Abschleppkugelhahn
2.50

4.038

4.130

4.028

3.32

3.01

4.022

T
U

4.144
2.52

4.143

n= 2400 1/min

4.146

3.66

4.150

4.026

L35-G1

L28-G1
1.26

4.154
3

2.63

1.10
5

125μm

4.63+2x15268139

4.63+2x15268139

1.22

4.063+2x 15268139
3.55 1.96

4.064 +2x15268006

4.151

4.011

3.63

4.0684.019

4.068

4.012

1.40

4.055

1.18
1.1013.37

3.30

3.11 3.10

4.0024.0024.002 4.002
2.61

4.028

4.002 4.002

4.028
V2

C2C1

V1

1.78

4.028

4.002 4.002

4.028
V2

C2C1

V1

1.76

4.014

1.75

4.086

4.131
3.29

4.015
4.078

3.26

3.25

4.029

3.27

3.28

4.002

2.46

2.48

2.112.23

2.72

3.09

1.99

4.002

3.14

1.15

3.59

12; 
21,3

; 26
,6; 3

1,9;
 35,

9 l/m
in

Y33

Y36

LS 
- Fr

ont

Lec
köl 

Fro
nt

Y35

Y29

G1/2"

B
G1/2"

A

(Sa)

B

A

0-80bar

G1/4"

T
G1/4"

P

G1/4"

B1

G1/4"
B2

G1/4"
A

1

2(Sc)

A

T(Ra) P

Mäher

D 1

G1/4"

M2

G1/4"

N

dp B-A =10bar

250bar

B
A

(Sa)

G3/4"

R

L22 G3/4"
T

Z

S20G3/4"

60bar

B

A

S20

Q= 1-90l/min bei

LS

A

G3/4"P

B

P

A
Q= 0-32l/min

B

A

opt. Wendelüfter

Kühlerlüfter, rechts

11,0cm³

1.10
3

2.44

1.39

4.0744.118

1.11
1

4.117 4.117

4.032

4.080

4.028

4.002

Füllvolumen: 0,75l

4.038

4.037

4.037

2.73

1.36

4.080

3.50

2.38

3.49

4.077

3.140

3.14
8

3.143

1

2

(Se)

(Sg)

(Sf)

(Sd)(Sc)

(Ra)

42

(Sk)(Sj)

Y19Y204

(Si)(Sh)

Y15Y16

2.41

243Nm@2100rpm
55kW@2800rpm
HATZ 4H50 TICD

RL

PT

0,5bar

2,5bar

15μm

125μm

Heck

Front

63cm³

R PS MB

T2T1

FeFa

X1 X2 G S MA

Mäher 150cm

0...2
0l/m

in

Behälteraushebung

Lenkung

14,0cm³ 14,0cm³

12; 
21,3

; 26
,6; 3

1,9;
 35,

9 l/m
in

T

P
A

BT1

P1

Absaug-Gebläse

37cm³

X

225bar

18bar

LS

B

9,4;
 16,

7; 2
0,9;

 24,
1; 2

8,2 
l/mi

n

2.2

2.10 2.10

2.9

2.8

Hydraulikölkühler

Handbetätigung Senken

Handbetätigung Heben

3

2

3 1

9l/m
in

31

2

A3

T

0,4...19l/min

2

B

B2 B3

G1/2

A1

Z

1

P1

A2

A

31

2

31

2

1

2

P1
G3/4

G1/2
A1

G1/4
A2

G1/4
B2

P2
G3/8

T
G1/2

1 3

A4 B4

P2 G3/8

2

28bar

1

125μm

1.112

1.23

L35-G1¼

2.71
2.1

2.12

2.19
2.202.21

G1/4
HP

M18x1,5

B A

2.22

376bar

376bar 330bar

26bar

2.25

2.26
2.19

Y4 (a) Y3 (b)

Y10

Y18 Y17
Y14

Y13

X3 X4

2.27

2.27

Y12

2.17

Y1

Y31

Y32

350bar

P
U

B1

14.9 ccm

1

3 2

10ba
r 0,7l

Arbeitsfahrt vor Kühler hinter Kühler
28 L/min       Gebläse
24,1 L/min  11ccm³ Pumpe
31,9 L/min  14ccm³ Pumpe
18 L/min       Spülmenge
0 L/min        Saugmundaushebung

75 L/min           rotatorisch Front

0 L/min             DBV
0 ... 6 L/min      Bremse

6 L/min             Lecköl Arbeitspumpe
0 ... 12 L/min    Umschaltventil

12 ... 31,5L/min  Gehäuse Fahrpumpe

G3/4 G3/4

M22x1,5 M22x1,5 M12x1,5 M12x1,5 M18x1,5 M33x2 M12x1,5

M12x1,5M18x1,5M18x1,5M14x1,5M12x1,5

7/8-14UNF-2B

7/16-20UNF-2B

A

2 4

6

7

3

5

B

A

5

10

11

8

6

M12x1,5

G1/4
MT

2.33

obenoben untenunten
linksrechts

rechtslinks Zuordnung   Ansteuerung - Durchflussrichtung
Betätigung Magnet    Stelldruck    Durchflussrichtung   Betriebsdruck

a                     X1             A nach B              MB
b                     X2             B nach A              MA

1.1 link
s

rech
ts1.98

rechts

links

1.81.10

1.12

2.34 2.34

2.15

2.15

2.35 2.16

2.16
4.099, 4.112

4.099, 4.158

4.099, 4.112

4.099, 4.158

4.002

4.002

4.002

4.002

4.002

4.002

4.002

4.002

2.8

L1
7/8-14UNF-2B

4.042

4.080

Thermoventil
Öffnungsbeginn 55°C
Vollöffnung        70°C

L28-

G3/4

L28-

G3/4

L28-

G3/4

Leerlaufdrehzahl              900rpm
min. Arbeitsdrehzahl      1600rpm
mittl. Arbeitsdrehzahl     2000rpm
max. Arbeitsdrehzahl     2400rpm

max. Transportdrehzahl 2700rpm

L28-

G1

L8-

G1/2

L18-

G1/2

L12-

G1/2

L18-

G1/2

L8-

G1/2

L8-

G1/2

L12-

G1/2

Hydrauliköl-Volumen
Kehrmaschine: 65l

L8-

G1/4

L8-

G1/4

L28-

G1

L22-

G1/2

en
tfä

llt b
ei 

Op
tio

n V
orb

ere
itu

ng
3-B

es
en

entfällt bei Option Vorbereitung
3-Besen

nur bei Option Vorbereitung
3-Besen

P - 
Fro

nt
(un

ger
ege

lt) Tellerbesen
100 ccm/rev
n=0 - 140 1/min

Ø 1.5

Ø 1,0

2.30
2.31

M H

(unten
vorwärts) A

B (oben
rückwärts)

Y35 aus, Y12 ein = 50bar
Y35 ein, Y12 ein = 200bar

bei Option
Anbaugeräteentlastung

175bar +20bar

120bar +5bar

Besen einschwenken: Zylinder ausfahren
Besen ausschwenken: Zylinder einfahren

Besen rechts
schwenken

Front-
aushebung

Saugmund-
aushebung

en
tfä

llt b
ei 

Op
tio

n
An

ba
ug

erä
tee

ntl
as

tun
g

bei Option
Anbaugeräteentlastung

(bei Option Anbauge-
räteantlastung: 4.119)

180bar +5bar
bei 20l/min

4.079
4.164 ohne Option Anbaugeräteentlastung

SAE J518c  1"
Befestigung: M10

bei 1600rpm: Qmax= 57 l/min; Pe = 21 kW
bei 2000rpm: Qmax 71 l/min; Pe= 26 kW
bei 2400rpm: Qmax 86 l/min; Pe= 31,5 kW
(alle bei ηv=0,97 und Δp=207bar)

SAE J518c  1 1/2"
Befestigung: M12

Besen links
schwenken

bei Option
Hochdruckreiniger

L10-

G1/4

L18-

G1/2

L18-

G1/2

L8-

G1/2
L15-

G1/2

8cm³
nmin=2300rpm
nmax=3100rpm

entfällt bei Option
Hochdruckreiniger

4.007
+00006120103

Kühlwasser &
Ladeluft
opt. Wendelüfter

Kühlerlüfter, links

12
bar

15
bar

12
bar

15
bar

15
bar 12

bar

15
bar 12

bar

(1.
11

3 b
ei 

Ko
mf

ort
len

ks
äu

le)(1.
11

4 b
ei 

Ko
mf

ort
len

ks
äu

le)

Änderungs-Nr.:

Zeichnungs-Nr.:Ä
hn

lic
h 

de
m

 T
ei

l :

Hydraulikplan CM 1650 91040782
0000-01

Kete

1491-15

2019
23.05.

1:1

                     
                        

      
      
      

    
    
    

         

     
     

     
     

     
     

     

     

     

HAKO GMBH
D 23840 BAD OLDESLOE

Paßmaß Abmaße Nr. Zahl kommt
vor Änd.-Nr. Datum Name Typ

Konstr. Freigabe :

Ersatz für :

Blattzahl : Blatt :

Gezeichnet

Geprüft

Normgepr.

DATUM NAME Hergestellt aus Maße ohne Toleranzangabe

Werkstoff

Maßstab Benennung

Diese Maße werden vom
Empfänger besonders geprüft.

Eingef.lt.0

1

2

3

4

5

D

Zeichnungs-Nr. :

 1

Kete4220-003x
                           

4105-11 Kete

                           
                           
                           

07.08.19

              
              
              
              
05.11.19

SW
A0

1

2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 191

91
03

93
39

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen 
verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Geschmacksmustereintragung vorbehalten.

2

Werkstück-Außenkante DIN ISO 13715

A Beliebig bis 0,5

C Scharfkantig von 0 bis -0,2

D Gratfrei von -0,2 bis -0,5

Unbem. Innenkant. R0,4 bis R1,2

C

91040782

2



1

Änderungs-Nr.:

Zeichnungs-Nr.:Ä
hn

lic
h 

de
m

 T
ei

l :

Hydraulikplan CM 1650 91040782
0000-00

Kete

1491-15        

2019
23.05.

%

                     
                        

      
      
      

    
    
    

      

     
     

     
     

     
     

     

     

     

HAKO GMBH
D 23840 BAD OLDESLOE

Paßmaß Abmaße Nr. Zahl kommt
vor Änd.-Nr. Datum Name Typ

Konstr. Freigabe :

Ersatz für :

Blattzahl : Blatt :

Gezeichnet

Geprüft

Normgepr.

DATUM NAME Hergestellt aus Maße ohne Toleranzangabe

Werkstoff

Maßstab Benennung

Diese Maße werden vom
Empfänger besonders geprüft.

Eingef.lt.0

1

2

3

4

5

D

Zeichnungs-Nr. :

 2

Kete4220-001x
                           

4105-11 Kete

                           
                           
                           

07.08.19

              
              
              
              
05.11.19

SW
A0

1

2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 191

91
03

93
39

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen 
verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Geschmacksmustereintragung vorbehalten.

2

Werkstück-Außenkante DIN ISO 13715

A Beliebig bis 0,5

C Scharfkantig von 0 bis -0,2

D Gratfrei von -0,2 bis -0,5

Unbem. Innenkant. R0,4 bis R1,2

C

91040782

2


	Blatt1
	Blatt2

